
MUNICIPIO DE TOCUMBO
ESTADO DE MICHOACAN
Estado Analítico del Activo

25/ago./2022
 Del 01/ene./2022 al 30/jun./2022

12:12 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $42,361,688.22 $26,885,558.21 $19,985,569.16$6,899,989.05 $62,347,257.38

   ACTIVO CIRCULANTE $42,361,688.22 $19,145,138.04 $18,321,447.52$823,690.52 $60,683,135.74

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $12,020,120.35 $18,663,315.87 $18,321,447.52$341,868.35 $30,341,567.87

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $30,341,567.87 $481,822.17 $0.00$481,822.17 $30,341,567.87

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $7,740,420.17 $1,664,121.64$6,076,298.53 $1,664,121.64

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $1,414,121.64 $1,414,121.64$0.00 $1,414,121.64

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $6,300,742.53 $250,000.00$6,050,742.53 $250,000.00

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $25,556.00 $0.00$25,556.00 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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